
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3193/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2022
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Gestión de la zona de primera acogida (ZPA)

Valor estimado del contrato 930.384,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 511.711,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.192,12 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 388.695,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 388.695,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3193/2021
Fecha de Formalización 21/01/2022

Motivación

Motivación Proposició més avantajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

http://tribunalcontratos.gob.es/
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 19:00

http://tribunalcontratos.gob.es/
http://tribunalcontratos.gob.es/


Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/09/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Eivissa

Dirección Postal

Carrer Canàries, 35
(07800) Eivissa España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables per fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyD6FSexEOhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 162-427631
Fecha de publicación 23/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427631-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/01/2022

ID 0000008015350 |  2022-368771 | dom, 23 ene 2022 12:54:40:274 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105278089230701970409179790997585441562 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyD6FSexEOhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427631-2021:TEXT:ES:HTML

